+. Estado do Río de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita

PREFEITURA
SAQUAREMA

TRA8&FO E MSKRO©
LEI N' 1.914 DE 26 DE MARÇO DE 2020.
(Publicado no Jomal Diário 06icial de Saquareina, Edição n' 356, pág 03 em 27 de março de 2020)

Promove a inclusão de programação no PPA 2018/2021
estabelecido pela Lei n' 1 .638, de 18 de dezembro de 2017

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUAREMA, Estado do Rio de
Janeiro. Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. I' Fica o Poder Executivo autorizado a incluir na programação do PPA
2018/2021. estabelecido na Lei n' 1 .638, de 18 de dezembro de 2017, a correr no
orçamento da Secretaria Municipal de Educação e Cultura e da Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Social os programas de trabalho abaixo estabelecidos:

08 Assistência Social
08.244 Assistência Comunitária
08.244.0033 Atenção Básica em Assistência Social
08.244.0033. 1.049.000 Assistência Emergencial
3.3.90.32.04.00.00 Cesta Básica

12 Educação
12.244 Assistência Comunitária
12.244.0033 Atenção Básica em Assistência Social
12.244.0033.1.049.000 Assistência Emergencial
3.3.90.32.04.00.00 Cesta Básica

Art. 2' As Metas e Prioridades para a nova programação são estabelecidas na
forma do Anexo à presente Lei, passando a vigorar a contar do exercício de 2020.

Art. 3' Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no
Orçamento de 2020 nas Secretarias acima mencionadas no valor de R$
6.900.000,00 (seis milhões e novecentos mil reais), nas seguintes dotações
orçamentárias

@
Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita

PREFEITURA
SAOUAREMA

TRABALHO E MSPaTO@
Art. 4' Os créditos de que trata o artigo anterior são provenientes de anulação

parcial de dotação, consoante o que estabelece o inciso 111 do $ 1' do art. 43 da Lei
Federal n' 4.320/64, conforme detalhamento abaixo.

Art. 5o Em decorrêncía desta Lei fica alterado o Quadro de Detalhamento da
Despesa das respectivas unidadesl

Art. 6' Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Saquarema, 26 de março de 2020

Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

*Republicado por Incorreção

õrUão: 8
Unidade: 2

Função: 12

$ubfunção: 361

Programa: 25

AÇão: 2.93

Despesa: 3.3.90.30.07.0a.oo

Fonte: 1533

Valor R$ 1 .000.000.00

órgão: 10

Unidade: l

Função: 99

Subfunção: 999

Programa: 9999

AÇão; 0.002

Despesa: 9.9.99.99.99.00.00
Fonte: 1533
Valor R$ 1.400.000,00

ÕrQão= 13

Unidade: l

Função: 15

Subhnçãa 451

ProQmma: $l

AÇão: 1.033

Despesa: 4.4.90.51.08.00.00
Fonte: 1533
Valor R$ 3.000.000.00

Orgão= 17
Unidade: l

Função: B

Subfunção: 181

Programa:
AÇão= 2.105

Despesa: 3.3.30.41.01.00.QO
Fonte; 1533

  R$ 1.500.000.00

8

g
8
8Q

5
Q

u.al
0
ã

:

E

U
0

0

0e
E
8

E
g
g

Ê

R

B

$€
=

ã

8

ã gK
3

ê
<

Q

E
g
&

EU

'e 32 'Ç

e
&

&

OEEU
g .8
- J:

ã
glê

$ $

Q
B
<

E

g
.8

E

g
'Ü

g 'g<.
ã

<

E

0

H

g

a

ã' .g
eE
x 'E

a. C]

g
E

Ê

i
$

.Ê

!
.g

=

0

.g .e

2
E

}

8 . .g 8

#

:

.8

8
Q

'9

:

'Õ

Ã
8
ê
8i
$

.g

0
'&

g

R

{

ã
0
Q Q ã g

.2

ê

'Ê

Q
Z

Ó
t'C

0

D

a
i
0

Z

ã
g0

«
E
q
Ü0
a.

NN

8 Q

$

8
Q
Q

Q Q
;

g

g
H

.$

3